XVII. *In horum
Romana, ad Lartem T
Veientes descere. At
C. Fulcinium, Cloelium
Icium, legatos Romanos
tes, iussa Tolumnii in
git facinus. In refferat
bigam, ut occidi iussa
ceptam, causam moer
lem; interventu Fiden
sulentium de caede rap
ab intentione iusur an
versam facinus, propi
populum, ne respicere
consentia tanti sceler
denis caeli erant, ratio
Cam Veientibus Fiden
populis, ab causa etio
atrox dinicatio infrua
rum, quieta plebe iruo
sunt, quin **confilior
nus tertium, et L. Sapi
deinde gessit, appellato
cum rege Veientium in
croentam victoriam re
amillis dolor, quam la
tus, ut in trepidis velo
lium iussit. Is magis
anni, quo simul tribu
rant, L. Quinctium Cre
venem, dixit. Ad des
tutiones veteres belli p
rum proxima pugna es
tolinum et M. Fabium

U. C. 318. a. C. N. 434. * a. C. 310. a. C. N. 433.

ex publica pecunia, populi jussu in Capitolio Jovi donum posuit. Omnes ante me auctores secutus, A. Cornelium Cossium tribunum militum secunda spolia opima Jovis Feretrii templo intulisse, exposui. ceterum, praeterquam quod ea rite opima spolia habentur, quae duci detrahit; nec ducem novimus, nisi cujus suspicio bellum geritur: titulus ipse, spoliis inscriptus, illos meque arguit, consulem ea Cossium cepisse. Hoc ego cum Augustum Caesarem, templorum omnium conditorem aut resitutum, ingressum aedem Feretrii Jovis, quam vetustate dilapsam refecit, se ipsum in thorace linteo scriptum legisse audissem; prope sacrilegium ratus sum, Cossio spoliorum suorum Caesarem, ipsius templi auctorem, subtrahere testem, qui si ea in re sit error, quod tam veteres annales, quodque magistratum libri, quos linteos in aede repositos Monetae Macer Licinius citat identidem auctores, nono post demum anno cum T. Quinctio Penno A. Cornelium Cossium consulem habeant, existimatio communis omnibus est. nam etiam illud accedit, ne tam clara pugna in eum annum transferri possit, quod imbelles triennium ferme pestilentia inopiaque frugum circa A. Cornelium consulem fuit: adeo ut quidam annales, velut funesti, nihil praeter nomina consulium suggerant. Tertius ab consulatu Cossi annus tribunum eum militum consulari potestate habet; eodem anno magistrum equitum: quo in imperio alteram insignem edidit pugnam equestrem. ea libera conjectura est. Sed (ut ego arbitror) vana versare in omnes opiniones licet: cum auctor pugnae, recentibus spoliis in sacra sede positus, Jovem prope ipsum, cui vota erant, Romulumque memens, haud spernendos falsi tituli testes, sese A. Cornelium Cossium consulem scripserit.